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План доклада  
1. Цель проекта.
2. Содержание сайта (рассказать о наиболее интересных фактах, событиях, которым посвящен сайт). Рассказать о содержании страниц и показать их.

3. Обосновать выбор дизайна (способ навигации по сайту, какое меню горизонтальное или вертикальное) и указать источники изображений, использованных в дизайне.

4. Рассказать о примененных технологиях, об использовании собственного шаблона, скриптах (скрипты написаны самостоятельно или заимствованы из книг, других сайтов). 

5. Используемые программные средства для создания сайта  (DreamWeaver CS5,  PhotoShop CS5, FlashCS5).
6. Источники информации.
Критерии оценки для жюри городского конкурса сайтов «Web-2014»
1. Представление сайта. При этом сайт оценивается по следующим критериям:

Дизайн из 20 баллов
· 20 баллов 

-  хорошо подобрана цветовая гамма, 

-  удобная навигация, 

-  выполнена стилизация текста, 

-  хорошо и правильно обработана графика,

-  есть логотип и ссылка на Главную страницу.

· 10  баллов  -  есть все элементы, но выполнены не вполне красиво, удобно, небрежная графика, тексты не выровнены, заголовки не обозначены.

· 3 балла  -  плохая цветовая палитра,  не подобран цвет ссылок, не обработана графика, нечитаемый мелкий текст, яркий цвет фона, мешающий чтению текста.

Технологии из 35 баллов

· 10 - 15 баллов – сайт, созданный с применением html + css  или php+css +JavaScript 

· Дополнительно
- 5 баллов   - наличие объектов, выполненных на flash.
- 5 баллов  - использование  JavaScript и JQuery.
- 5 баллов – использование собственного шаблона.
- 5 баллов – размещение сайта в Интернете.

Содержание из 15 баллов
· Из 15 баллов – 

- Объем информации, 
- степень авторства, 
- полезность.

Доклад из 10 баллов
· 10 баллов – хороший доклад.

· 3 балла  -  слабый доклад.

· Для сайтов, созданных без применения CMS (чистый HTML+CSS). 
Максимальное количество баллов – 80.

	
	Дизайн
	Технологии
	Содержание
	Доклад
	Всего

	
	
	
	дополнительно
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Фамилия, имя участника
	Низкий уровень
	Средний
уровень
	Отлично
	html + css
или

php+css
	 flash 
	JavaScript
	Свой шаблон
	Размещ. в Интернете
	3-5 страниц
	Более 
10 страниц 
	Слабый доклад 
	Хороший доклад
	

	
	5-3

балла
	10

баллов
	20 баллов
	10-15
баллов
	5
баллов
	5 
баллов
	5
баллов
	5 
баллов
	5-10
баллов
	10-15
баллов
	3  баллов
	5-10 балла
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


